UBND HUYỆN TIÊN LÃNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /GDĐT

V/v triển khai Luật Thi đua, khen thưởng

số 06/2022/QH15 và các văn bản

hướng dẫn thi hành Luật

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tiên Lãng, ngày        tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở

Luật Thi đua, khen thưởng số 06/2022/QH15 (Luật Thi đua, khen thưởng

năm 2022) và Nghị định số 98/2023/NĐ-CP quy định chi tiết thi hành một số điều

của luật thi đua khen thưởng có hiệu lực thi hành từ ngày 01/01/2024. Thông tư số

29/2023/TT-BGDĐT ngày 29/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng đối với ngành giáo  dục có

hiệu lực thi hành từ ngày 15/2/2024.

Thực hiện Công văn số 845/SGDĐT-VP ngày 22/3/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc triển khai Luật Thi đua, khen thưởng số 06/2022/QH15 và các

văn bản hướng dẫn thi hành Luật; Để đảm bảo việc tổ chức thi hành và áp dụng

Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022 và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật

trong ngành giáo dục và đào tạo, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng

các trường học triển khai một số nhiệm vụ sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến nội dung Luật Thi đua, khen thưởng số

06/2022/QH15; Nghị định số 98/2023/NĐ-CP quy định chi tiết thi hành một số điều

của luật thi đua khen thưởng; Thông tư số 29/2023/TT-BGDĐT ngày 29/12/2023

của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi

đua, khen thưởng đối với ngành giáo dục (các văn bản gửi kèm theo) đến toàn thể

cán bộ, giáo viên, nhân viên  trong nhà trường.

2. Nghiên cứu, hướng dẫn thực hiện các quy định mới về điều kiện tiêu

chuẩn, tiêu chí xét thi đua khen thưởng; triển khai thủ tục xét các danh hiệu thi

đua, hình thức khen thưởng, vinh danh đối với các tập thể và cá nhân theo quy định

tại Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022 và các văn bản hướng dẫn hiện hành. Đặc

biệt là việc áp dụng Luật Thi đua khen thưởng năm 2022 đối với việc xét và công

nhận danh hiệu thi đua khen thưởng năm học 2023-2024.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển

khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Cao Văn Rôi

		2024-04-15T17:14:01+0700
	Việt Nam
	Cao Văn Rôi <caovanroi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-16T08:13:09+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <tienlang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-16T08:13:10+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <tienlang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-16T08:13:10+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <tienlang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!